BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KON TUM               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        Số:           /TB-BHXH                   Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO
Về thời hạn cuối nộp hồ sơ hưởng chính sách hỗ trợ từ Quỹ Bảo hiểm

thất nghiệp theo Nghị quyết số 116/NQ-CP của Chính phủ

Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 24/9/2021 của Chính phủ
và Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg ngày 01/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ, đảm
bảo không bỏ sót người lao động thuộc diện thụ hưởng chính sách theo quy định.

Bảo hiểm xã hội tỉnh Kon Tum xin thông báo và đề nghị người lao động đã
dừng tham gia bảo hiểm thất nghiệp do chấm dứt hợp đồng lao động hoặc hợp đồng
làm việc trong khoảng thời gian từ ngày 01/01/2020 đến hết ngày 30/9/2021 có thời
gian đóng bảo hiểm thất nghiệp được bảo lưu theo quy định của pháp luật về việc
làm (không bao gồm người đã có quyết định hưởng lương hưu hàng tháng) mà chưa
nhận tiền hỗ trợ, nhanh chóng thực hiện việc kê khai thông tin theo Mẫu số 04 ban
hành kèm theo Quyết định số 28/2021/QĐ-TTg nộp về cơ quan BHXH nơi gần nhất
để được nhận tiền hỗ trợ.

1. Thời hạn cuối tiếp nhận hồ sơ đến hết ngày 20/12/2021.
2. Các hình thức gửi hồ sơ nhận hỗ trợ:
- Trực tuyến qua ứng dụng VssID - BHXH số; thông qua Cổng Dịch vụ công

Quốc gia, Cổng Dịch vụ công BHXH Việt Nam, các tổ chức cung cấp dịch vụ I-
VAN.

- Trực tiếp tại cơ quan BHXH tỉnh Kon Tum hoặc BHXH các huyện. Mọi thắc
mắc xin liên hệ số điện thoại: 0260.3700355 để được hỗ trợ./.
Nơi nhận:                                       KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                          PHÓ GIÁM ĐỐC
- BCĐ THCS BHXH, BHYT tỉnh Kon Tum (để b/c);
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (p/h);
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum (p/h);
- BCĐ THCS BHXH, BHYT TP Kon Tum (để b/c);
- UBND các xã, phường TP Kon Tum (p/h);
- Trung tâm VH-TT-DL-TT TP Kon Tum (p/h);
- Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Giám đốc;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ (t/h);
- BHXH các huyện (t/h);                               Nguyễn Tấn Sang
- Lưu: VT, TT&PTĐT.

		2021-12-14T09:59:12+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2021-12-14T10:01:43+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2021-12-14T10:08:01+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Kon Tum

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2021-12-14T10:08:02+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Kon Tum

		2021-12-14T10:09:37+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ